
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 381     Data 19/11/2019  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L`ACQUISTO DI UNA COPPIA DI 
PLACCHE PER IL  DEFIBRILLATORE (DAE) DI PROPRIETA` 
DEL COMUNE DI CASTELLANA SICULA PRESSO ED 

AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA MEDEA MEDICALE 
S.R.L. 

CIG: Z872AB5D3A  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che: 

 

 La Giunta Comunale ha approvato una convenzione con il 118 per la fornitura di un 
defibrillatore (DAE) “Philips Heartstart Smart Pads II” e approvato il disciplinare sul suo 
uso e gestione; 

 

 nel disciplinare sopracitato  viene identificato come referente del DAE, il Capo dell’Ufficio 

Tecnico; 

 
 tra i compiti del referente è prevista la sostiuzione delle batterie e delle placche monouso  

dopo l’eventuale utilizzo o alla scadenza. 

 al fine di avere il dispositivo DAE, sempre efficiente e pronto all’uso in quanto strumento 

salvavita, necessita acquistare n. 2 placche per il defibrillatore, in quanto scadute;  

 Con nota n. 12198 del 18/10/2019 è stato richiesto miglior preventivo per l’acquisto della 
coppia di placche di che trattasi alla Ditta Medea Medicale s.r.l. con sede in San Gregorio di 
Catania (CT); 

 La Ditta Medea Medicale s.r.l. ha trasmesso, con nota pec il preventivo richiesto, introitata 
al nostro sistema con  prot. n. 12241 del 21/10/2019, della somma complessiva di €. 95,16 
comprensiva di IVA al 22%; 

 Trattandosi di fornitura di importo inferiore ad €. 40.000,00 si può procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. “a” del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n°  

Z872AB5D3A; 

 quest’Ufficio ha richiesto il DURC che è stato rilasciato con esito positivo avente scadenza 

13/01/2020; 

  dare atto che la somma complessiva pari ad € 95,16 comprensivo di IVA trova copertura nel 
capitolo  3820 “Acquisti beni di consumo per il funzionamento degli uffici - Gestione dei beni 
demaniali e patrimoniali” avente codice di bilancio 01.05-1.03.01.02.999; 

 l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro Rosaria; 

 

Per quanto sopra 

Visto: 

 La LR 12/2011 per la parte a tutt’oggi vigente 

 Il Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 
 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i  

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 
 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1. Affidare la fornitura di n° 2 placche per il defibrillatore (DAE) di proprietà del comune, 
alla Società Medea Medicale S.r.l. con sede in Via Lombardo,11 -95027 San Gregorio 
(CT) avente P. IVA 04896080878; 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 95,16, di cui €. 78,00 di imponibile ed €. 
17,16 per IVA al 22% cap. 3820 “Acquisti beni di consumo per il funzionamento degli 
uffici - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali” avente codice di bilancio 01.05-
1.03.01.02.999; 



 
3.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì, 19.11.19                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to Rag. Rosanna Russo 

 

Capitolo  n°3820 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 370/19 

 

 

 

 

€   95,16  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 


